[6] - Sed in exercitum uadant de unaquaque casa unus homo et in appellitum uadant omnes illi qui ad portanda arma suffecerint.

[7] - Concedo eis preterea quod aliquis sénior neque merinus neque aliquis aliis non inferat eius uiolenciam neque exactionem aliquam in aliquibus suis rebus, sed omnes suas causas in pace et quiete habeant et possideant, dando tamen in unoquoque anno supradictam pectam, uidelicet, .quingentos et .XX. morabetinos uel ualens in denariis.

[8] - Super hec etiam mando et concedo quod quicumque illorum de Mendigorria equm et scutum et capellum de ferro habuerit non recipiat aliquem hospitem in domo sua, nisi fuerit cum sua uoluntate.

[9] - In ómnibus uero aliis concedo et confirmo eis quod habeant illos foros quod soliti erant habere usque illum diem in quo presens carta fuit facta.

Istud supradictum forum dono et concedo ad totos illos de Mendigorria quod habeant illud ipsi et omnis eorum posteritas, salua mea fidelitate et mee posteritatis per sécula cuncta. Ad maiorem autem noticiam et confirmationem de isto foro quod ego dono presentem cartam corroboro meo sequenti signo mea manu propria facto.

Hoc est signum (*signo en forma de águila*) regi Sancii confirmantis hanc cartam.

Facta *carta* apud Auarçuçam, mense septembri, era .M.^a.CC^a.XXX^a.II^a. Regnante me rege Sancio in Nauarra et in Alaua. Episcopo Calagurris electo Pampilone ecclesie. Lupo Sancii tenente per manum meam Aiçluceam. Petro Remiri, Victoriam. Martino Eneconis, Lagardiam. Enego Lupi de Mendoça, Cahitegui. Gomic Garsie, Portellam. Ferrando Rodrici, Stellam. Michaele de Lerat, Deicastellum. García Baztan, Aiuar. Fortunio de Baztan, Ergam⁵. Rodrigo de Baztan, Sanctum Johannem. Açnario Pardi, Falces. Semen de Aiuar, Burgui. Sancio de Orta, Tafallam. Martino de Rada, Caparrosum. García de Oriç, Amaiur.

Ferrando archidiácono existente cancellario, Garsias/ ^{pag.-213} Petri hanc cartam scripsit.

1. suprascriptam] ms. suprascripta.- 2. quando] ms. quanto.- 3. pectent de Mendigorria] ms. repite.- 4. ipsi] ms. ibi.- 5. El ms. no le asigna tenencia y no deja hueco en blanco, dando la impresión de omitirla por descuido en la copia. No puede ser Tafalla, su anterior tenencia, pues ya estaba ocupada por Sancho de Orta. Se ha restituído Ergam puesto que en los años siguientes (vid. doc. 48 y ss.) la detenta.

Núm. 48

1195, mayo. TUDELA.

Sancho el Fuerte concede fueros a los de Aspurz.

AGN., *Cart. I*, pág. 141. Inserto en una confirmación de Felipe III de Evreux, Pamplona, 11 de marzo de 1331.